
CITTA’ DI CIVITELLA DEL TRONTO
Provincia di Teramo

ORIGINALE

Registro Generale n. 155

DETERMINAZIONE DEL SETTORE SERVIZI GENERALI

N. 9 DEL 21-03-2019

Ufficio: SEGRETERIA

Oggetto: Liquidazione spese in favore dell'Avv. Roberta Serena Lolli per
incardinazione causa civile Comune di Civitella del Tronto/G.A.

L'anno  duemiladiciannove addì  ventuno del mese di marzo,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  Germano Mignini

PREMESSO che:
a seguito di sopralluogo effettuato dall’ARTA in data 31/03/2011 e dal Comando-
Stazione Carabinieri di Civitella del Tronto è stata emessa Ordinanza Sindacale n. 20
del 12/04/2011 nei confronti del Sig. G.A., quale responsabile dell’illecito, affinché
provvedesse con urgenza al ripristino dello stato dei terreni siti in località Villa
Chierico di Civitella del Tronto;
la suddetta Ordinanza ha disposto, in caso di inottemperanza, l’esecuzione in danno-
dei soggetti obbligati e il recupero delle somme anticipate nei modi previsti dalla
normativa vigente;

RILEVATA l’inottemperanza all’Ordinanza n. 20 del 12/04/2011 da parte del Sig. G.A.;

RICHIAMATE:
- la deliberazione n. 129 del 17/10/2017 con la quale la Giunta Comunale ha espresso, in via
di indirizzo, la volontà di conferire l’incarico ad un legale per il recupero della somma di €
41.480,00 anticipata dall’Ente per il servizio di rimozione rifiuti e riduzione in pristino dei
luoghi, demandando al Responsabile dell’Area Affari Generali la predisposizione degli atti
consecutivi;

- la determinazione n. 44 (RG 508) del 08/08/2018 con la quale il Responsabile del Servizio
ha affidato all’Avv. Roberta Serena Lolli del foro di Teramo il suddetto incarico impegnando
contestualmente la somma di € 7.500,00 sul capitolo 138 del bilancio 2018;



VISTA la fattura n.02/19 P.A. del 14 marzo 2019 emessa dall’Avv. Lolli e acquisita al
protocollo dell’Ente al n. 2496/2019 recante un importo a carico del Comune pari ad €
2.000,00 per rimborso spese relative alla causa in oggetto;

RITENUTO doveroso provvedere alla liquidazione della somma in oggetto;

DATO ATTO che sono state rispettate le specifiche misure/azioni correttive in funzione di
prevenzione del rischio corruzione, come previste nell’ambito del PTPC 2018/2020
confermato per il triennio 2019/2021 con deliberazione di Giunta Comunale n. 11 del
19/02/2019;

VISTI il D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 e la L. 7 agosto 1990 n. 241;

VISTO il Regolamento comunale sull’Ordinamento generale degli Uffici e Servizi;

VISTI lo Statuto comunale ed il vigente Regolamento comunale di contabilità;

D E T E R M I N A

di considerare la premessa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento,1)
anche ai fini della motivazione, ai sensi dell’art. 3, comma 1, della L. n. 241/1990;

di liquidare la somma di € 2.000,00 in favore dell’Avv. Roberta Lolli;2)

di imputare la spesa di € 2.000,00 per spese legali nel procedimento in oggetto sul3)
capitolo 138 G.R.;

di accreditare la somma di € 2.000,00 (duemila/00) a mezzo di bonifico bancario su4)
c/o MPS Martinsicuro IT82V0103077100000000143657

di trasmettere la presente determinazione al Responsabile del servizio finanziario per i5)
conseguenti adempimenti

La presente determinazione sarà pubblicata all’Albo Pretorio comunale ed inserita nella
raccolta di cui all’art. 183, c. 9, del D.Lgs. n. 267/2000.

       L’ISTRUTTORE
Dott.ssa Ilenia Di Giacopo

        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
                                     Dr. Germano Mignini

       (Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs.
2/2005,

     ss.mm.ii. e rispettive norme collegate)

Determinazione SERVIZI GENERALI n.9 del 21-03-2019 CIVITELLA DEL TRONTO
Pag. 2



Determinazione SERVIZI GENERALI n.9 del 21-03-2019 CIVITELLA DEL TRONTO
Pag. 3


		2019-04-18T13:51:21+0100
	Germano Mignini




